島原市報道資料

                              令和６年４月３０日

報道関係者 各位

水無川導流堤内われん川周辺の除草、清掃作業について

 標記の件について、下記のとおり実施しますのでお知らせします。

記

１．日  程  令和６年５月１８日（土）

        作業時間・場所 ９：００～１２：００（予定） われん川周辺

 ２．参 加 者  安中地区町内会連絡協議会、安中地区梅林を守る会、安中地区社会福

祉協議会、長崎河川国道事務所、島原振興局、島原市など約６０名が

参加予定

 ３．これまでの経緯  水無川導流堤内われん川については、平成１２年度に雲仙復興

事務所・市・安中地区住民が一体となり整備を実施して以来、

安中地区住民の方々にご協力いただき、除草、清掃活動による

維持管理を行っている。

担当：島原市建設部道路課 建設総務班

担当 伊藤

電話：直通 0957-62-8023

E-mail：doro@city.shimabara.lg.jp

未来へつなぐ島原らしさ 暮らし続けたい、訪れてみたい、魅力あふれるまち

水無川導流堤内われん川周辺の除草作業箇所図

雲仙グリーンロード 国道 251 号

（島原深江道路）

国道 251 号

平成町多目的日広場

水無川導流堤内 安中大橋

作業箇所